

業績速報値補足資料
＜2025年度 第1四半期(4-6月期)＞

2025年7月24日

1. 業績推移

(百万円)	IFRS											
	2022年度			2023年度			2024年度			2025年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期(予)	下期(予)	通期(予)
売上高	1,118,571	1,111,456	2,230,027	1,157,448	1,189,711	2,347,159	1,293,811	1,313,283	2,607,094	1,280,000	1,320,000	2,600,000
営業利益 (営業利益率)	88,670 7.9%	1,253 0.1%	89,923 4.0%	115,309 10.0%	46,547 3.9%	161,856 6.9%	120,474 9.3%	119,726 9.1%	240,200 9.2%	120,000 9.4%	140,000 10.6%	260,000 10.0%
税引前当期純利益	110,677	(242)	110,435	144,886	56,783	201,669	99,648	136,880	236,528	125,000	145,000	270,000
当期純利益	80,571	(43,589)	36,982	105,710	18,745	124,455	75,377	92,311	167,688	92,000	108,000	200,000
一株当たり純利益(円)	69.88	(37.75)	32.13	91.99	16.31	108.30	65.59	80.36	145.95	80.26	94.21	174.47
一株当たり配当金(円)	17.50	17.50	35.00	17.50	20.00	37.50	20.00	20.00	40.00	20.00	22.50	42.50

(百万円)	IFRS											
	2023年度				2024年度				2025年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	564,362	593,086	587,625	602,086	648,166	645,645	652,153	661,130	637,899			
営業利益 (営業利益率)	60,176 10.7%	55,133 9.3%	51,795 8.8%	(5,248) -0.9%	60,062 9.3%	60,412 9.4%	54,279 8.3%	65,447 9.9%	61,450 9.6%			
税引前四半期純利益	86,105	58,781	46,641	10,142	78,406	21,242	82,101	54,779	58,951			
四半期純利益	64,066	41,644	38,527	(19,782)	55,987	19,390	58,948	33,363	45,515			
一株当たり純利益(円)	55.75	36.24	33.52	(17.21)	48.72	16.88	51.29	29.06	39.70			

(注)

2024年10月1日付で、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

上記は2022年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して「一株当たり純利益」及び「一株当たり配当金」を算定しております。

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	IFRS											
	2022年度			2023年度			2024年度			2025年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	225,441 23,960	199,857 2,714	425,298 26,674	204,055 16,685	211,654 20,789	415,709 37,474	242,588 29,079	245,301 29,291	487,889 58,370			
車載 (上段:売上高、下段:営業利益)	254,150 5,463	265,504 (47,754)	519,654 (42,291)	282,176 16,363	298,733 (47,555)	580,909 (31,192)	330,780 19,572	333,843 6,806	664,623 26,378			
家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	453,396 38,292	460,590 32,525	913,986 70,817	479,663 58,624	486,419 56,250	966,082 114,874	520,080 58,253	531,856 61,538	1,051,936 119,791			
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	142,039 20,336	141,681 15,050	283,720 35,386	146,254 23,302	152,121 19,867	298,375 43,169	153,512 16,758	161,079 21,156	314,591 37,914			
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	41,501 7,694	41,510 5,888	83,011 13,582	42,986 7,823	38,853 5,391	81,839 13,214	44,972 6,356	39,432 7,683	84,404 14,039			
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	2,044 229	2,314 245	4,358 474	2,314 239	1,931 110	4,245 349	1,879 139	1,772 68	3,651 207			
消去又は全社(営業利益)	(7,304)	(7,415)	(14,719)	(7,727)	(8,305)	(16,032)	(9,683)	(6,816)	(16,499)			

(百万円)	IFRS											
	2023年度				2024年度				2025年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	94,670 5,919	109,385 10,766	106,536 12,362	105,118 8,427	118,513 13,101	124,075 15,978	125,701 14,278	119,600 15,013	119,005 17,150			
車載 (上段:売上高、下段:営業利益)	137,600 11,028	144,576 5,335	151,990 6,104	146,743 (53,659)	165,639 13,727	165,141 5,845	165,247 2,718	168,596 4,088	164,801 5,082			
家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	238,879 30,905	240,784 27,719	237,528 27,358	248,891 28,892	265,626 26,550	254,454 31,703	259,579 28,472	272,277 33,066	262,270 29,739			
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	70,167 11,176	76,087 12,126	70,759 7,070	81,362 12,797	75,489 8,134	78,023 8,624	79,817 9,269	81,262 11,887	69,592 9,947			
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	21,858 4,213	21,128 3,610	19,768 3,203	19,085 2,188	21,997 2,877	22,975 3,479	20,862 3,419	18,570 4,264	21,199 3,632			
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	1,188 166	1,126 73	1,044 36	887 74	902 72	977 67	947 60	825 8	1,032 269			
消去又は全社(営業利益)	(3,231)	(4,496)	(4,338)	(3,967)	(4,399)	(5,284)	(3,937)	(2,879)	(4,369)			

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	IFRS											
	2022年度			2023年度			2024年度			2025年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期(予)	下期(予)	通期(予)
設備投資額	66,649	71,165	137,814	54,634	57,415	112,049	53,475	67,236	120,711	70,000	70,000	140,000
減価償却費	58,320	61,202	119,522	61,938	70,595	132,533	68,543	69,525	138,068	70,000	70,000	140,000
研究開発費	38,742	42,595	81,337	40,845	40,210	81,055	40,655	40,794	81,449	50,000	50,000	100,000

(注)

本資料の数値については、当社連結子会社における貿易取引上の問題及び関税問題に関して、現在継続して行っている追加調査による連結財務諸表への影響は考慮しておらず、当該数値は、追加調査及び会計監査人による2025年3月期の監査結果を受けて修正される可能性があります。